ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«СТАЛЬ-СПЛАВ МОСКВА»

ИНН 9731036200 ОГРН 1197746238051

Юридический адрес: 121351, Г.Москва, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КУНЦЕВО, УЛ ИВАНА ФРАНКО, Д. 46, СТР. 4, ЭТАЖ 1 ПОМЕЩ. I, КОМ. 1,2,3

ПРИКАЗ

   «11» января 2023 года                     г. Москва                                             №

«Об утверждении мест хранения материальных

носителей персональных данных

в ООО «СТАЛЬ-СПЛАВ МОСКВА»

Руководствуясь ст. 87 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить местом хранения материальных носителей персональных данных

сейф в кабинете генерального директора.

2. Утвердить следующие требования к местам хранения материальных носителей

персональных данных:

2.1. При обработке персональных данных, осуществляемых без использования

средств автоматизации:

- исключение несанкционированного доступа в кабинет генерального директора;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с

материальными носителями персональных данных;

- оборудование мест для ознакомления субъектов персональных данных со своими

данными без возможности доступа к данным других субъектов.

- наличие оборудования для копирования персональных данных.

2.2. При обработке машиночитаемых носителей информации персональных

данных:

- исключение несанкционированного доступа в кабинет генерального директора;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с

материальными носителями персональных данных;

- оборудование мест для ознакомления субъектов персональных данных со своими

данными без возможности доступа к данным других субъектов;

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- наличие оборудования для уничтожения персональных данных;

- защита от несанкционированной повторной и дополнительной записи

информации после ее извлечения из информационной системы персональных данных.

3. С даты издания настоящего приказа исключить обработку персональных данных

вне специально оборудованных мест хранения материальных носителей персональных

данных.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор                                                             С.А. Борзенкова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389182&dst=100651&field=134&date=06.06.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389193&date=06.06.2022